UBND TỈNH NINH BÌNH

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Số:           /TB-SGTVT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

           Ninh Bình , ngày      tháng 3 năm 2024

THÔNG BÁO

Phù hiệu xe ô tô không còn giá trị sử dụng

Ngày 18/3/2024, Sở Giao thông vận tải Ninh Bình nhận được Quyết định

số 15/TTr-TT&XL ngày 06/3/2024 của Thanh tra Sở GTVT Thanh Hóa về việc

tước quyền sử dụng phù hiệu 2 tháng đối với xe 82H-002.46 kể từ ngày

04/3/2024.

Để tránh tình trạng tổ chức, cá nhân tiếp tục sử dụng phù hiệu vẫn còn

hiệu lực tham gia hoạt động kinh doanh vận tải, Sở Giao thông vận tải Ninh

Bình thông báo nội dung sau:

- Phù hiệu xe tải do Sở GTVT Ninh Bình cấp cho phương tiện mang biển

kiểm soát 82H-002.46, thuộc quản lý của Hợp tác xã vận tải Bình Minh không

còn giá trị sử dụng theo quy định tại điểm d khoản 9 Điều 22 Nghị định

10/2020/NĐ-CP của Chính phủ.

- Hợp tác xã vận tải Bình Minh không được sử dụng phương tiện mang

biển kiểm soát 82H-002.46 để tham gia vào hoạt động kinh doanh vận tại theo

quy định tại điểm b khoản 12 Điều 22 Nghị định 10/2020/NĐ-CP của Chính phủ.

- Sau khi hết thời hạn bị tước quyền sử dụng phù hiệu nêu trên, nếu có

nhu cầu tiếp tục sử dụng phương tiện tham gia kinh doanh vận tải thì đơn vị kinh

doanh vận tải làm thủ tục để được cấp lại phù hiệu theo quy định.

Sở Giao thông vận tải Ninh Bình thông báo đến các Sở Giao thông vận

tải, Công an các tỉnh, thành phố, phối hợp chỉ đạo lực lượng chức năng trong

quá trình tuần tra, kiểm soát nếu phát hiện phương tiện sử dụng các phù hiệu nêu

trên thì tiến hành xử lý theo quy định.

Rất mong được sự quan tâm phối hợp của các cơ quan, đơn vị./.

Nơi nhận:
- Cục ĐBVN (để b/c);

- Công an các tỉnh, thành phố (p/h);

- Sở GTVT các tỉnh, thành phố (p/h);

- Lãnh đạo Sở (để báo cáo);

- Thanh tra Sở  (t/h);

- HTX VT Bình Minh;

- Trang TTĐT Sở;

- Lưu: VT, VT.

                         TT/02

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Hanh

		2024-03-19T13:23:31+0700

		2024-03-19T14:40:30+0700

		2024-03-19T14:40:30+0700

		2024-03-19T14:40:30+0700